
Posudek vedoucího diplomové prrice

Jméno sÍudental Bc. Lukáš Ambrus
rema pracg Návrb úzkopásmového mikrovlnného obvodového ana$rátoru

Cílem pÍáce bylo nawbnorú a sestavit úzkopásrnoý m!kr.ovlnný anabyzánt z dílrldodaných

firmou Steinel u p.o"e'tl*r'o otesování. ťprrfui mají být popsány principy funkce' tozdě1ení

a metody měření.
Pro splrrění mnánídiplomové p{ác€ se student musel semámit s furlkcí mikmvlnných

obvodů použítých'.'stuoe obvoáového anaýútorua h1ouběji proniknout do tmrie

rozptylových pararnstru.
Diplomová p'a"" j. 

'ozdělena 
do.nlti kapitol. v prv{ kapitole jsou matematicky popsrány

teorerické 
"apádv 

p*u*.t'ů měřených obvodovým analyzítorem.

v" a"'r'e r.upitaá íň ""ea. 
ny rÁkjadaivlastnosti milaovlnnýcb prvků" uplatlrěných v

sestavě obvodového amlyrataru
ír.t't"plt"laousah,'řEseJ*um*n'o obvodového analyátoru Hlavnípozornost je

věnována t<atiuraciEte*torrr přímého a odraženého sigrrálu z naměřených dat ulofuných na

PC. Pro kalibrace b'b 
"yt*řena 

rutina vyvřivajícimetody nejmenších ětvercr} v programu

lvíatlab.
Čt'rrta kapitola se zabýví popisem funkcs vetÍorového obvodového analyátoru' Je zde

popsárra metoda *r"z.*i''p""zití šestibranu a metoda vyrržívající směšovače místo

detektoru o" *t":"ď'.J""t j.i* 
" 

skalrárního arelyrÁtoyr}J metody šestibranu jsou uvedgn''

principy funkce . přňi"s"yiiimatematiclcýmpop1sem:- rypraktické pokusy dě1ány nebyty'

Důraz je kladen na metod; se směšovač"* Šmesovač zde ryaclj9 
j'ko.ryqÍ detektor

arrp1itudově *oa"ro"áy.n slsnálů' Neje.dnrí s€ tldy o *anaardni zapojení vektorového

obvodovébo vektorovéhó u*wret rvale o řefuď navťzsú firmou Steinel' Při analýze

;ú"á'1 uvú p""zit"'y.no Fourierova a Hilbertova trarrsťormace' Pro zfuldní výsledných

parametni se pouziia kulib*.. vektorového analyzátoru koaxiálnírni prvky pŤedstavujícími

do'at otevřené ve,dení a bezodrazovouyÁtéžs příslušným chyboým ryd9len'
Páuí kapitoru popi*"i" ř;s'* pro vyhodnocení naměřených dat v Matlabu a porovnání

měření ie skalárního a vektorového arrorlryziúoru'

V prťlběhu práce_se ukázalo, že řešejukolu není tak jedrmduclÉ, jak se zpočátku zdáIa'

Při řešení diptomoiJp'a." Joá"nt někdy ztrácel orientaci v rroblemgtlce a dalši postup mu

musel bý podrob,rrě vysvětlen. ro 
'. 

p'oi9*p něktqýTi'nepresnými fornnrlacemi a v popisu

jednotliých t<rotci. ri*te to mohlo býí zpresobeno pro studenta nezruárnou prob1ematikou'

Z druhéstrany progrÁ pro vytrodnóceď parametrů uděla1 studerrt zcela samostatně a je

použitelný. p'ac.:íaou& 4'ý* p.o du1rí 
'ozvoj'.uvedených 

metod v nďí firmě'

atáZk,,t o*aíote, aíy bylo dosaženo u velÍorového měření souhlasu naměřeného

signá1u s modelem,;"*Ú uí v werrych okanžících otočeny fáze sigrrálu- Uved'te, jak by

asi měl bý korigovan model'
zadárúaipro'oone p'e"" bylo splněno a diplornovou práci doporučuji k obhajobě'

Diplomovou pnáci navrbuji hodnotit márnkou dvě'

lf, n-
WisLa,frl,rz

V Přelouči 7.g.20l4 / - 
-./ 

. ^
Ing. Richard CaPalini, CSc.

Steinel Tectrnik s.r.o.


